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Záverečný účet obce za rok 2017 
 

1. Rozpočet obce na rok 2017  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2017. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2017 bol zostavený ako vyrovnaný, po prevedených zmenách 

vyrovnaný. Bežný rozpočet bol zostavený ako vyrovnaný. Kapitálový rozpočet nebol 

rozpočtovaný a finančné operácie – príjmy a výdavky neboli rozpočtované.  

Bežný rozpočet po prevedených zmenách bol schválený ako vyrovnaný a kapitálový rozpočet po 

prevedených zmenách bol schválený ako schodkový. Schodok z kapitálového rozpočtu bol 

hradený z  rozpočtu finančných operácii príjmov. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2017.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 08.12.2016  uznesením č. 96/2016 A 

Rozpočet bol zmenený osemkrát: 

 

- prvá  zmena  schválená dňa 11.01.2017 starostom obce 

- druhá zmena schválená dňa 15.02.2017 starostom obce 

- tretia zmena  schválená dňa 10.05.2017 starostom obce 

- štvrtá zmena schválená dňa 13.07.2017 obecným zastupiteľstvom Obce Muránska Lehota 

- uznesením č. 115/2017 

- piata zmena schválená dňa 07.08.2017 starostom obce 

- šiesta zmena schválená dňa 26.10.2017 obecným zastupiteľstvom Obce Muránska Lehota 

- uznesením č. 119/2017 

- siedma zmena schválená dňa 27.10.2017 starostom obce 

- ôsma zmena schválená dňa 22.12.2017 starostom obce 

 

Rozpočet obce k 31.12.2017  

  

Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Príjmy celkom 53695,00 108884,00 

z toho :   

Bežné príjmy 53695,00  69729,00 

Kapitálové príjmy -  7155,00 

Finančné príjmy - 32000,00 

Príjmy RO s právnou subjektivitou - - 

Výdavky celkom 53695,00 108884,00 

z toho :   

Bežné výdavky 53695,00 69729,00 

Kapitálové výdavky - 39155,00 

Finančné výdavky - - 

Výdavky RO s právnou subjekivitou - - 

Rozpočet  obce - hospodárenie 0,00 0,00 
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Rozbor plnenia príjmov za rok 2017  

 
Schválený rozpočet na rok 

2017 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

108884,00 107495,75 98,73 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 72734,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 

73662,49 EUR, čo predstavuje  101,28 % plnenie.  

 

1. Bežné príjmy 

 

Schválený rozpočet na rok 

2017 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

69729,00 68578,55 98,35 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 69729,00,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 

68578,55 EUR, čo predstavuje  98,35  % plnenie.  

 

a) daňové príjmy  

 

Schválený rozpočet na rok 

2017 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

56182,00                 57289,25                  101,97 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 39644,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2017 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 40425,71 EUR, čo predstavuje 

plnenie na 101,97 %.  

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 13610,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 13896,93 EUR, čo 

je 102,11 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 12971,16 EUR a dane zo stavieb boli 

v sume 925,77 EUR. Za rozpočtový rok bolo uhradených  13896,93 EUR, za nedoplatky 

z minulých rokov 0 EUR. K 31.12.2017 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností 

v sume 7413,11 EUR. (OP vo výške 7394,73 €) 

Daň za psa  

Z rozpočtovaných 172,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 179,00 €, čo je 104,07 % 

plnenie.  

Daň za ubytovanie  

Z rozpočtovaných 35,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 30,80 €, čo je 88,00 % 

plnenie 

Daň za užívanie verejného priestranstva  

Z rozpočtovaných 20,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 12,50 €, čo je 62,50 % 

plnenie 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 

Z rozpočtovaných 2701,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 2744,31 €, čo je 101,60 

% plnenie. Za rozpočtový rok bolo uhradených  2703,85 EUR, za nedoplatky z minulých rokov 

40,46 EUR. K 31.12.2017 obec eviduje nedoplatky na poplatku za komunálny odpad a drobný 

stavebný odpad  v sume 15,76 EUR.  
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b) nedaňové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2017 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

4487,00                 3730,88                  83,15 

 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 850,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 840,00 EUR, čo je 

98,82 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov 50,00 € 

a z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 790,00 EUR. 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 

Z rozpočtovaných 520,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 482,00 EUR, čo je 

92,69 % plnenie. 

Poplatky a platby za predaj výrobkov, tovarov a služieb: 

Z rozpočtovaných 1705,00 € bol skutočný príjem k  31.12.2017 v sume 970,14 €, čo predstavuje 

56,90 % plnenie. 

Úroky 

Poplatky za úroky z účtov finančného hospodárenia: 

Z rozpočtovaných 2,00 € bol skutočný príjem k  31.12.2017 v sume 0 €, čo predstavuje 0,00 % 

plnenie. 

 

c) iné nedaňové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2017 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

1410,00 1438,74 102,04 

:  

Z rozpočtovaných 1410,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2017 vo výške 1438,74 €, čo 

predstavuje 102,04 % plnenie. Medzi iné nedaňové príjmy patria príjmy z dobropisov a z vratiek.  

  

d) prijaté granty a transfery 

  

Schválený rozpočet na rok 

2017 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

9060,00                 7558,42 83,43 

 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 9060,00 EUR, bol skutočný príjem vo výške 

7558,42 EUR, čo predstavuje 83,43 % plnenie.  

 

Obec prijala nasledovné granty, transfery a dotácie: 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 
Ministerstvo dopravy, výstavby 

a regionálneho rozvoja Bratislava 
* 190,65 Stavebný poriadok  – prenesený výkon 

štátne správy 

Ministerstvo dopravy, výstavby 

a regionálneho rozvoja Bratislava 
* 8,86 Miestne a účelové komunikácie  –  

prenesený  výkon  štátnej správy 
Ministerstvo vnútra SR, Centrum podpory, 

Banská Bystrica 
14,37 Prenesený výkon štátnej správy na 

úseku životného prostredia 

Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky, 

Sekcia verejnej správy, Bratislava 
67,65 Prenesený výkon štátnej správy na 

úseku registra obyvateľstva   
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Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky, 

Sekcia verejnej správy, Bratislava 
21,20 Prenesený výkon štátnej správy na 

úseku registra adries  
Úrad práce, sociálnych vecí a rodiny, 

Revúca 
2871,91 

506,84 

Transfer CnTP 
spolufinancovanie - ESF a ŠR 

Úrad práce, sociálnych vecí a rodiny, 

Revúca 
1399,23 

246,92 

Transfer 52a dobrovoľnícke služby 
spolufinancovanie - ESF a ŠR 

Okresný úrad – Rimavská Sobota 568,30 Voľby do VÚC 

Úrad Banskobystrického samosprávneho 

kraja 
1500,00 Posilňovacie náradie, futbalový stôl 

Muránska planina – Čierny Hron Tisovec 350,00 Grant na nástenné kalendáre 

Recyklačný fond Bratislava 12,00 Príspevok z Recyklačného fondu za 

separovaný zber odpadu 

*Poznámka:  

Finančné prostriedky boli priamo poukázané na Spoločný stavebný úrad v Revúcej. 

Granty a transfery boli účelovo určené a boli použité v súlade s ich účelom. 

  

2. Kapitálové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2017 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

7155,00 7154,80 100,00 

 

Z rozpočtovaných 7155,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2017 vo výške 7154,80 €, čo 

predstavuje 100,00 % plnenie.  

Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív:  
Z rozpočtovaných 155,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2017 vo výške 154,80 €, čo predstavuje 

99,87 % plnenie. 

Granty a transfery: 

Z rozpočtovaných 7000,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2017 vo výške 7000,00 €, čo 

predstavuje 100,00 % plnenie. 

 

Prijaté granty a transfery 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Ministerstvo financií SR       7000,00 Rekonštrukcia komunikácie 

 

 

 

3. Príjmové finančné operácie:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2017 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

32000,00 31762,40 99,26 % 

 

Z rozpočtovaných 32000,00 EUR, bol skutočný príjem vo výške 31762,40 EUR, čo predstavuje 

99,26  % plnenie.  

 

Uznesením obecného zastupiteľstva č. 109/2017 zo dňa 22.06.2017  bolo schválené použitie 

časti rezervného fondu vo výške 32000,00 €  na kapitálový výdavok – „Rekonštrukcia časti 

miestnych komunikácií“. V skutočnosti bolo plnenie v sume 31762,40 €. 
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4. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

Bežné príjmy  

Schválený rozpočet na rok 

2017 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

0                   0                0 

 

Kapitálové príjmy  

Schválený rozpočet na rok 

2017 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

0                   0                0 

 

Obec nemá zriadené rozpočtové organizácie s právnou subjektivitou. 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2017  
 

Schválený rozpočet na rok 

2017 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2017 % čerpania 

108884,00 93688,85 86,04 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 108884,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2017 

v sume 93688,85 EUR, čo predstavuje  86,04 % čerpanie.  

 

1. Bežné výdavky  

  

Schválený rozpočet na rok 

2017 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2017 % čerpania 

69729,00                   61926,45                88,81 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 69729,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2017 

v sume 61926,45 EUR, čo predstavuje  88,81 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného 

účtu.  

 

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných 32412,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2017 v sume 30547,87 EUR, 

čo je 94,25 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ a pracovníkov v rámci 

projektu Cesta na trh práce. 

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných  12288,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2017 v sume 11821,33 EUR, 

čo je 96,20 % čerpanie.  

Tovary a služby 

Z rozpočtovaných 24614,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2017 v sume 19116,61 EUR, 

čo je 77,67 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk, ako sú energie, materiál 

a služby, dopravné, rutinná a štandardná údržba a ostatné tovary a služby. 

Bežné transfery 

Z rozpočtovaných 415,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2017 v sume 440,64 EUR, čo  
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Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     

finančnými výpomocami 

Obec v roku 2017 nemala žiadny úver, pôžičku ani návratnú finančnú výpomoc.  

 

2. Kapitálové výdavky  

  

Schválený rozpočet na rok 

2017 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2017 % čerpania 

39155,00                   31762,40                81,12 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 39155,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2017 

v sume 31762,40 EUR, čo predstavuje  81,12 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou 

Záverečného účtu.  

 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí:  

a)  Rekonštrukcia časti miestnej komunikácie 
Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 32000,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2017  

v sume 31762,40 EUR, čo predstavuje  99,26 % čerpanie  

 

3. Výdavkové finančné operácie  

  

Schválený rozpočet na rok 

2017 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2017 % čerpania 

0                   0                0 

 

Výdavkové finančné operácie v roku 2017 neboli žiadne.   

 

 4. Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 

 

 Bežné výdavky  

Schválený rozpočet na rok 

2017 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2017 % čerpania 

0                   0                0 

 

Kapitálové výdavky 

Schválený rozpočet na rok 

2017 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2017 % čerpania 

0                   0                0 

 

Obec nemá zriadené rozpočtové organizácie s právnou subjektivitou. 
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4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2017 

 

 

Hospodárenie obce 
 

Skutočnosť k 31.12.2017 v EUR 

 
 
Bežné  príjmy spolu 68578,55 

z toho : bežné príjmy obce  68578,55 

             bežné príjmy RO 0,00 

Bežné výdavky spolu 61926,45 

z toho : bežné výdavky  obce  61926,45 

             bežné výdavky  RO 0,00 

Bežný rozpočet 6652,10 

Kapitálové  príjmy spolu 7154,80 

z toho : kapitálové  príjmy obce  7154,80 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 31762,40 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  31762,40 

             kapitálové  výdavky  RO 0,00 

Kapitálový rozpočet  -24607,60 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -17955,50 

Vylúčenie z prebytku  7000,00 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -24955,50 

Príjmy z finančných operácií 31762,40 

Výdavky z finančných operácií 0,00 

Rozdiel finančných operácií 31762,40 
PRÍJMY SPOLU   107495,75 

VÝDAVKY SPOLU 93688,85 

Hospodárenie obce  13806,90 
Vylúčenie z prebytku 7000,00 

Upravené hospodárenie obce 6806,90 

 

Schodok rozpočtu v sume 17955,50 EUR zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v z.n.p., upravený o nevyčerpané prostriedky  zo ŠR a podľa osobitných 

predpisov v sume 24955,50 EUR bol v rozpočtovom roku 2017 vysporiadaný :  

- z finančných operácií  24955,50 EUR 

 

Schodok rozpočtu zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov sa upravuje - zvyšuje o : 

 

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na kapitálové  výdavky  poskytnuté v 

predchádzajúcom rozpočtovom roku  v sume 7000,00 EUR, a to na : 

- rekonštrukciu komunikácie v sume 7000,00 EUR, ktoré je možné použiť v rozpočtovom 

roku v súlade s ustanovením § 8 odsek 4 a 5 zákona č.523/2004 Z.z. o rozpočtových 
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pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov.  

 

Zostatok  finančných operácií v sume  31762,40 EUR, bol  použitý na: 

- vysporiadanie schodku bežného a kapitálového rozpočtu v sume 24955,50 EUR 

 

Zostatok  finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov v sume 6806,90 EUR, navrhujeme použiť na : 

- tvorbu rezervného fondu 6806,90 EUR  

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2017 vo výške 

6806,90. EUR.  

 

5. Tvorba a použitie prostriedkov fondov 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2017  34112,73       

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

  3611,81     

                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi  

                  z podnikateľskej činnosti po zdanení  

0 

0 

 

                - z finančných operácií 0 

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

- Uznesenie zastupit. č. 109/2017 zo dňa 

22.6.2017, „Rekonštrukcia časti miestnych 

komunikácií“ 

    

 

31762,40 

 

               - krytie schodku rozpočtu  0 

               - ostatné úbytky   0 

KZ k 31.12.2017                            5962,14   

 

Sociálny fond 

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2017                             148,33   

Prírastky - povinný prídel -     1   %                    276,57 

               - povinný prídel -     0,5   %                                                   138,30   

               - ostatné prírastky   0,00 

Úbytky   - závodné stravovanie                     201,30   

               - regeneráciu PS, dopravu               250,00    

               - dopravné                             0,00  

               - ostatné úbytky                                                  0,00    

KZ k 31.12.2017                            111,90 
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6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2017  

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2017  v EUR KZ  k  31.12.2017 v EUR 

Majetok spolu 117003,60 125954,12 

Neobežný majetok spolu 77930,56 105189,86 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 0,00 

Dlhodobý hmotný majetok 29141,26 56400,56 

Dlhodobý finančný majetok 48789,30 48789,30 

Obežný majetok spolu 38014,21 19956,20 

z toho :   

Zásoby 0,00 0,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky                 138,69                71,26 

Finančné účty             37875,52            19884,94 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie                1058,83               808,06 

 

 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2017 v EUR KZ  k  31.12.2017 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 117003,60 125954,12 

Vlastné imanie  111011,72 112141,40 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  -5,76 0,00 

Fondy 0,00 0,00 

Výsledok hospodárenia  111017,48 112141,40 

Záväzky 3961,39 11741,64 

z toho :   

Rezervy  302,00 398,00 
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Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 7000,00 

Dlhodobé záväzky 148,33 111,90 

Krátkodobé záväzky 3511,06 4231,74 

Bankové úvery a výpomoci 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie 2030,49 2071,08 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2017 
 

Stav záväzkov k 31.12.2017 

   

Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2017 v EUR 

z toho v  lehote 

splatnosti  

z toho po lehote 

splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

- dodávateľom 323,74 323,74  

- zamestnancom 2064,73 2064,73  

- poisťovniam  1607,39 1607,39  

- daňovému úradu 340,34 340,34  

- štátnemu rozpočtu 7000,00 7000,00  

- bankám 0,00 0,00  

- štátnym fondom 0,00 0,00  

- ostatné záväzky 405,44 405,44  

Záväzky spolu k 31.12.2017 11741,64 11741,64  

 
Obec v roku 2017 neprijala žiadny úver, ani žiadnu výpomoc a neuzatvorila lízingovú zmluvu. 

 

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií 
Obec nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií. 

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 

- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec neposkytla žiadne dotácie právnickým osobám, fyzickým osobám – podnikateľom na 

podporu všeobecne prospešných služieb, na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel. 

 

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 
Obec nepodniká na základe živnostenského oprávnenia. 

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 
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ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

Obec nemá zriadené právnické osoby, t.j. rozpočtové organizácie. 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám: 

Obec nemá zriadené právnické osoby, t.j. príspevkové organizácie. 

 

Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám: 

 

Obec nemá založené právnické osoby. 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu 

uviesť : školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 
Ministerstvo vnútra SR, 

Centrum podpory, Banská 

Bystrica 

-životné prostredie: prenesený výkon 

štátnej správy, bežné výdavky 
14,37 14,37 0,00 

Ministerstvo vnútra SR, 

Bratislava, Sekcia 

verejnej správy, 

Bratislava 

-verejná správa: prenesený výkon 

štátnej správy – REGOB, bežné 

výdavky 

67,65 67,65 0,00 

Ministerstvo vnútra SR, 

Bratislava, Sekcia 

verejnej správy, 

Bratislava 

-verejná správa: prenesený výkon 

štátnej správy – Register adries, bežné 

výdavky 

21,20 21,20 0,00 

Úrad práce, sociálnych 

vecí a rodiny Revúca  
-rozvoj obce: CnTP  

spolufinancovanie = ŠR a ESF, 

bežné výdavky 

 

2871,91 

  506,84 

 

2871,91 

  506,84 

 

0,00 

Úrad práce, sociálnych 

vecí a rodiny Revúca 
- rozvoj obce: 52 aktivačná činnosť 

spolufinancovanie = ŠR a ESF 

bežné výdavky 

1399,23 

  246,92 

1399,23 

  246,92 

0,00 

Okresný úrad  

Rimavská Sobota 
-verejná správa:  Voľby do VÚC 

bežné výdavky 
568,30 568,30 0,00 

 

Uvedené transfery boli použité do 31.12.2017 podľa uzavretých zmlúv. 

  

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Obec neuzatvorila v roku 2017 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  

 

 

 

 

 



                                                                      14 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 

Obec  Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

- - - - 

 

Obec neposkytla v roku 2017 žiadny transfer. 

 

Obec  Suma prijatých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

- - - - 

 

Obec neprijala v roku 2017 transfery od iných obcí.  

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 

VÚC  Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

- - - - 

 

Obec neuzatvorila v roku 2017 žiadnu zmluvu s VÚC o poskytnutí transferov. 

 

VÚC  Suma prijatých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

Úrad Banskobystrického 

samosprávneho kraja 
1500,00 1500,00 0,00 

 

Obec prijala v roku 2017 transfer od VÚC vo výške 1500,00 € na posilňovacie náradie 

a futbalový stôl. Uvedená dotácia bola použitá podľa uzavretej zmluvy. 

 
12. Hodnotenie plnenia programov obce  

       
Obec hodnotenie plnenia programov nevypracovala, lebo rozpočet je schválený bez programovej 

štruktúry. 
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Príloha č. 1 k Záverečnému účtu Obce Muránska Lehota za rok 2017 

 

Plnenie rozpočtu Obce Muránska Lehota – rok 2017 

 
PRÍJMY: 
                                                               Čerpanie          Rozpočet         Rozpočet         Percento         Zdroj 

Rozpočet                Názov                                                         rozpočtu          schválený        upravený        čerpania          - kód 

 

                               Bežné príjmy                                             68578,55           53695,00          69729,00         98,35 

 

 

 

00 000 311 000 Grant - Recyklačný fond 12,00 0 12 100,00            11H 

00 000 111 003 Daň zo závislej činnosti funkč.pôžitkov 40425,71 34400 39644 101,97 41 

00 000 121 001 Daň z pozemkov 12971,16 12710 12710 102,05 41 

00 000 121 002 Daň zo stavieb 925,77 900 900 102,86 41 

00 000 133 001 Daň za psa 179,00 172 172 104,07 41 

00 000 133 006 Daň za ubytovanie 30,80 35 35 88,00 41 

00 000 133 012 Daň za užívanie verej. priest. 12,50 20 20 62,50 41 

00 000 133 013 Daň za zber, prepravu komun. odpadov 2744,31 2701 2701 101,60 41 

00 000 212 002 Príjmy z prenajatých pozemkov 50,00 50 50 100,00 41 

00 000 212 003 Príjmy z prenajatých budov, priestorov, 790,00 800 800 98,75 41 

00 000 221 004 Poplatky - ostatné 482,00 200 520 92,69 41 

00 000 223 001 Popl.za predaj výrobkov, tovarov,služieb 970,14 1705 1705 56,90 41 

00 000 242 000 Úrok z účtov finančného hospodárenia 0,00 2 2 0,00 41 

00 000 292 012              Z dobropisov 82,30 0 82 100,37 41 

00 000 292 017 Z vratiek 1356,44 0    1328 102,14 41 

                          
  Kapitálové príjmy                7154,80               0,00         7155,00         100,00 

00 000 233 001 Z predaja pozemkov 154,80 0   155        99,87 
 

      43 

00 000 322 001 Transfer –Uzn. vlády 565/2017 7000,00 0 7000 100 
 

         111 

 

                         Finančné operácie -  príjmy                         31762,40               0,00           32000            99,26 
 
00 000 454 001 Prevod z prostried. rezer.fondov 31762,40 0    32000    99,26 46 

 

                          

                         ÚHRNOM PRÍJMY:        107495,75        53695,00     108884,00        98,73 

 

 

00 000 312 012 Transfer – register adries 21,20 0 21 100,95            111 

00 000 312 008 Transfer - VÚC 1500,00 0 1500 100,00            11H 

00 000 312 012 Transfer – voľby do VÚC 568,30 0 568 100,05            111 

00 000 312 012 Transfer -životné prostredie 14,37 0 14 102,64            111 

00 000 312 012 Transfer -REGOB 67,65 0 68 99,49            111 

00 000 312 001 Transfer na CnTP ESF 2871,91 0 4101 70,03        1AC1 

00 000 312 001 Transfer na CnTP  ŠR 506,84 0 724 70,01        1AC2 

00 000 312 001 Transfer na 52a  ESF 1399,23 0 1446 96,77        1AC1 

00 000 312 001 Transfer na 52a   ŠR 246,92 0 256 96,45        1AC2 

00 000 311 000 Grant – MP - ČH 350,00 0 350 100,00              71 
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VÝDAVKY: 
                                                               Čerpanie          Rozpočet         Rozpočet         Percento    Zdroj 

Rozpočet                Názov                                                         rozpočtu          schválený        upravený        čerpania     - kód 

 

                               Bežné výdavky                                          61926,45           53695,00          69729,00         88,81 

 

 

 

1 600 631 001 Cestovné 9,98 0 10 99,80   111 

1 600 632 001 Energie  16,97 0 17 99,82 111 

1 600 632 005 Telekomunikačné služby 5,00 0 5 100,00 111 

1 600 633 016 Reprezentačné 22,29 0 22 101,32 111 

1 600 637 007 Cestovné 4,90 0 5 98,00 111 

1 600 623 000 Poistenie do ostatných zdrav.poisťovní 14,39 0 13 110,69 111 

1 600 625 002 Poistenie do Soc. poisťovne - starobné 7,48 0 8 93,50 111 

     1 600 625 003 Poistné do Soc.poisťovne - úrazové 0,42 0 0 0,00 111 

1 600 625 004 Poistenie do Soc. poisťovne - invalidné 1,60 0 2 80,00 111 

1 600 625 007 Poistenie do Soc. poisťovne -   RF 2,52 0 3 84,00 111 

1 600 633 006 Všeobecný materiál 153,00 0 153 100,00 111 

     1 600 637 014 Stravovanie 61,80 0 62 99,68 111 

1 600 637 026 Odmeny členom komisii 214,50 0 215 99,77 111 

1 600 637 027 

Odmeny na základe dohôd o vykonaní 

práce 53,45 0 53 100,85 111 

1 110 633 006 Všeobecný materiál- REGOB 67,65 0 68 99,48 111 

1 110 633 006 Všeobecný materiál- Register adries 21,20 0 21 100,95 111 

5 400 633 006 Všeobecný materiál- ŽP 14,37 0 14 102,64 111 

     8 100 633 004 Prevádz. stroje, prístroje a zar. 1500,00 0 1500 100,000 11H 

     5 100 637 004 Za služby za ulož. a likvid.odpadu 12,00 0 12 100,00 11H 

     1 110 632 001 Energie  236,30 0 236 100,13 1AC1 

     6 200 611 000 Tarifný plat, osobný plat, základný plat 2002,15 0 2871 69,74 1AC1 

     6 200 612 001 Príplatky osobné 49,52 0 87 56,92 1AC1 

     6 200 621 000 Poistné do VšZP 73,96 0 148 49,97 1AC1 

     6 200 623 000 Poistné do ostatných zdrav. poisťovní 131,22 0 148 88,66 1AC1 

     6 200 625 001 Poistné do Soc.poisťovne - nemoc. 28,63 0 41 69,83 1AC1 

     6 200 625 002 Poistné do Soc.poisťovne - starobné 291,91 0 421 69,34 1AC1 

     6 200 625 003 Poistné do Soc.poisťovne - úrazové 16,42 0 24 68,42 1AC1 

     6 200 625 004 Poistné do Soc.poisťovne - invalidné 61,48 0 88 69,86 1AC1 

     6 200 625 005 Poistné do Soc.poisťovne - PvN 20,42 0 30 68,07 1AC1 

     6 200 625 007 Poistné do Soc.poisťovne - RF 97,43 0 141 69,10 1AC1 

6 200 633 004 Prevádz.stroje,prístroje,zariad.,technik 1000,27 0 1048 95,45 1AC1 

     6 200 633 010 Prac. odevy, obuv a prac. pomôcky 238,85 0 242 98,70 1AC1 

     6 200 637 015 Poistenie   22,58 0 22 102,63 1AC1 

     1 110 632 001 Energie  41,70 0 42 99,29 1AC2 

     6 200 611 000 Tarifný plat, osobný plat, základný plat 353,28 0 507 69,68 1AC2 

     6 200 612 001 Príplatky osobné 8,72 0 15 58,13 1AC2 

     6 200 621 000 Poistné do VšZP 9,78 0 26 37,62 1AC2 

     6 200 623 000 Poistné do ostatných zdrav. poisťovní 26,40 0 26 101,54 1AC2 

     6 200 625 001 Poistné do Soc.poisťovne - nemoc. 5,10 0 7 72,86 1AC2 
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6 200 625 002 Poistné do Soc.poisťovne - starobné 51,52 0 75 68,69 1AC2 

6 200 625 003 Poistné do Soc.poisťovne - úrazové 2,88 0 4 72,00 1AC2 

6 200 625 004 Poistné do Soc.poisťovne - invalidné 10,87 0 16 67,94 1AC2 

6 200 625 005 Poistné do Soc.poisťovne - PvN 3,66 0 5 73,20 1AC2 

6 200 625 007 Poistné do Soc.poisťovne - RF 17,20 0 25 68,80 1AC2 

6 200 633 004 Prevádz.stroje,prístroje,zariad.,technik 176,52 0 186 94,90 1AC2 

6 200 633 010 Prac. odevy, obuv a prac. pomôcky 42,15 0 42 100,36 1AC2 

6 200 637 015 Poistenie   3,98 0 4 99,50 1AC2 

1 110 633 016 Reprezentačné 350,00 0 350 100,00 71 

1 110 611 000 Tarifný plat, osobný plat, základný plat 22959,09 22500 23300 98,54 41 

1 110 612 001 Príplatky osobné 2966,24 3000 3000 98,87 41 

1 110 614 000 Odmeny 1500,00 1000 1500 100,00 41 

1 110 621 000 Poistné do VšZP 12 11 11 109,09 41 

1 110 623 000 Poistné do ostatných zdrav. poisťovní 2881,59 2650 2780 103,65 41 

1 110 625 001 Poistné do Soc.poisťovne - nemoc. 386,77 371 389 99,43 41 

1 110 625 002 Poistné do Soc.poisťovne - starobné 3969,60 3710 3892 101,99 41 

1 110 625 003 Poistné do Soc.poisťovne - úrazové 226,72 212 222 102,13 41 

1 110 625 004 Poistné do Soc.poisťovne - invalidné 810,42 795 834 97,17 41 

1 110 625 005 Poistné do Soc.poisťovne - PvN 264,11 265 278 95,00 41 

1 110 625 007 Poistné do Soc.poisťovne - RF 1346,41 1259 1321 101,92 41 

1 110 627 000 Príspevok do DDP 792,50 900 900 88,06 41 

1 110 631 001 Cestovné náhrady - tuzemsko 622,15 700 700 88,88 41 

1 110 632 001 Energie  1260,03 1600 1425 88,42 41 

1 110 632 002 Vodné, stočné 37,08 50 50 74,16 41 

1 110 632 003 Poštové a telekomunikačné služby 119,25 1100 300 39,75 41 

1 110 632 004 Komun.infraštruktúra-Internet 270,00 300 300 90,00 41 

1 110 632 005 Telekomunikačné služby 714,50 0 800 89,31 41 

1 110 633 001 Interiérové vybavenie 292,80 200 600 48,80 41 

1 110 633 002 Výpočtová technika 121,50 20 140 86,79 41 

1 110 633 004 Prevádz. stroje, prístroje a zar. 0 100 100 0,00 41 

1 110 633 006 Všeobecný materiál 1059,24 700 1400 75,66 41 

1 110 633 009 Knihy, časopisy, noviny, učebnice 136,20 300 300 45,40 41 

1 110 633 016 Reprezentačné 294,18 400 600 49,03 41 

1 110 635 002 Údržba výpočtovej techniky 422,99 300 500 84,60 41 

1 110 635 004 Údržba prevádz. strojov, prístroj. a zar 0 100 100 0,00 41 

1 110 635 006 Údržba budov, priestorov a objektov 0 100 100 0,00 41 

1 110 637 001 Školenia, kurzy, semináre 21,00 0 0 0,00 41 

1 110 637 004 Všeobecné služby 65,00 500 114 57,02 41 

1 110 637 005 Špeciálne služby 0 100 100 0,00 41 

1 110 637 007 Cestovné náhrady 11 0 11 100,00 41 

1 110 637 012 Poplatky 63,14 190 190 33,23 41 

1 110 637 014 Stravovanie 787,16 800 800 98,39 41 

1 110 637 015 Poistné 374,29 374 374 100,08 41 

1 110 637 016 Prídel do sociálneho fondu 367,99 300 400 92,00 41 

1 110 637 026 Odmeny členom komisii 440,84 600 600 73,47 41 

1 110 637 040 Služby v oblasti IKT 0 144 144 0,00 41 
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1 110 641 009 Transfery v rámci ver. správy 114,80 100 115 99,83 41 

1 120 637 005 Špeciálne služby - audit 360,00 264 264 136,36 41 

1 120 637 012 Poplatky, odvody, dane a clá 378,24 400 400 94,56 41 

3 200 633 005 Pož.ochrana-požiarna technika 0,00 100 100 0,00 41 

3 200 635 004 Údržba špeciálnych strojov 0,00 100 100 0,00 41 

4 510 633 006 Všeobecný materiál  454,14 300 800 56,77 41 

4 510 634 002 Servis, údržba a opravy s tým spojené  61,57 0 400 15,39 41 

4 510 635 006 Údržba ciest, chodníkov 160,00 400 160 100,00 41 

5 100 633 004 Prevádz. stroje, prístroje a zar. 72,00 0 72 100,00 41 

5 100 637 004 Za služby za ulož. a likvid.odpadu 3299,08 3500 3500 94,26 41 

5 100 637 012 Poplatok za uloženie odpadu 135,22 150 150 90,15 41 

6 200 611 000 Tarifný plat, osobný plat, základný plat 629,37 0 1017 61,88 41 

6 200 612 001 Príplatky osobné 79,50 0 115 69,13 41 

6 200 621 000 Poistné do VšZP 6,52 0 13 50,15 41 

6 200 623 000 Poistné do ostatných zdrav. poisťovní 68,28 0 100 68,28 41 

6 200 625 001 Poistné do Soc.poisťovne - nemoc. 10,49 0 16 65,56 41 

6 200 625 002 Poistné do Soc.poisťovne - starobné 99,30 0 150 66,20 41 

6 200 625 003 Poistné do Soc.poisťovne - úrazové 5,98 0 9 66,44 41 

6 200 625 004 Poistné do Soc.poisťovne - invalidné 22,44 0 34 66,00 41 

6 200 625 005 Poistné do Soc.poisťovne - PvN 7,43 0 11 67,55 41 

6 200 625 007 Poistné do Soc.poisťovne - RF 35,48 0 53 66,94 41 

6 200 633 004 Prevádz.stroje,prístroje,zariad.,technik 0,60 0 0 0,00 41 

6 200 633 006 Všeobecný materiál 88,60 400 1000 8,86      41 

6 200 633 015 Palivo ako zdroj 184,42 100 300 61,47   41 

6 200 637 015 Poistenie   24,00 0 24 100,00 41 

6 200 637 016 Prídel do sociálneho fondu 46,88 0 50 93,76 41 

6 400 632 001 Ver.osvetlenie-Elektrická en. 615,00 700 700 87,86 41 

6 400 633 006 Materiál - Údržba verej. osvetlenia 27,80 100 100 27,80 41 

8 100 633 004 Prevádz. stroje, prístroje a zar. 246,80 0 247 99,92 41 

8 100 633 006 Všeobecný materiál 33,21 0 64 51,89      41           

8 100 637 002 Športové podujatia 188,45 200 300 62,82 41 

8 200 625 002 Poistné do Soc.poisťovne - starobné 0 17 17 0,00 41 

8 200 625 003 Poistné do Soc.poisťovne - úrazové  0 1 1 0,00 41 

8 200 625 007 Poistné do Soc.poisťovne - RF 0 6 6 0,00 41 

8 200 633 006 Všeobecný materiál 15,20 200 200 7,60 41 

8 200 637 002 Kultúrné podujatia 637,42 300 700 91,06 41 

8 200 637 027 

Odmeny na základe dohôd o vykonaní 

práce 115,20 120 120 96,00 41 

8 300 637 012 

Poplatky ochr.autorským 

zväzom,konces. 52,78 100 100 52,78 41 

8 300 637 035 Koncesionárske poplatky 55,68 56 56 99,43 41 

8 400 632 002 Vodné,stočné 19,52 30 30 65,07 41 

8 400 642 006 Transfery na členské príspevky 325,84 300 300 108,61 41 

9 500 637 001 Školenia, kurzy, semináre 95,00 100 200             47,50 41 
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                             Kapitálové výdavky                                 31762,40                   0        39155,00                81,12 

 

 

0 451 717 002                    Rekonštrukcia a modernizácia                                               0,00 0 7000 0,00      111 

0 451 717 002                    Rekonštrukcia a modernizácia                                               0,00 0 155 0,00        43 

0 451 717 002                    Rekonštrukcia a modernizácia                                      31762,40          0 32000 99,26        46 

 

 

                     ÚHRNOM VÝDAVKY:   93688,85         53695,00       108884,00             86,04 


